
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. prosince 2010 

 
 
Přítomni:  Prof. Labík, Prof. Urbanová, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec, Doc. Grosová, 

Doc. Hofmann, Prof. Procházka, Doc. Turzík, Ing. Klaudisová, Ing. Lindner, 
Ing. Fišer 

 
 
1/ Děkan Prof. Labík: 
 

z KR 
 Reakce  ke „Galavečeru“: Kolegium zastává názor, že koncert vážné hudby byl 

důstojnějším ukončením roku a navozením vánoční atmosféry. 
 Ústavy ještě mohou prostřednictvím prof. Matějky zaslat obrázky k chystané anglické 

brožuře 
 Informace o grantech GAČR- TAČR – zatím nejsou smlouvy, ale je nutno podepsat 

smlouvy se zaměstnanci, od nového roku budou vyžadovány výkazy práce 
 

KD 
 Den otevřených dveří – do týdne předat proděkanovi konkrétní návrhy 

praktických ukázek 
 Děkan děkuje za připomínky k  Organizačním řádu  
 Proběhne úvodní školení  pro novou techniku v rekonstruovaných posluchárnách pro 

zástupce ústavů, 16-17. 12. 2010. Na začátku příštího roku by bylo vhodné důkladně 
testovat nové posluchárny, tak aby tyto „zátěžové testy“ odhalily případné problémy 
byly odstraněny před začátkem letního semestru. 

 Informace o čerpání rozpočtu - které účty není nutno čerpat do nuly – byly zaslány 
vedoucím ústavů  

 Proběhlo výběrového řízení akademických pracovníků na ústavy 402, 403, 413, 444, 
445. Máme 2 nové profesory: prof. Kolafu a prof. Mesteka 

 Kolegiu předloženy atestace do kategorie B3 - technik p. Burková a p. Beneš, 
kolegium atestace schválilo 

 Byla odsouhlasena dohoda s děkany všech fakult o metodice rozdělování mzdových 
prostředků. V lednu bude KD a další  orgány fakulty seznámeny s metodikou 

 Akreditační komisí byly schváleny Bc. a Mgr. obory "Analýza léčiv". Nebylo 
schváleno akreditace k habilitačnímu řízení na ústavu 437. 

 Kolegium odsouhlasilo příspěvek 3000,- Kč pro SUS na vydání časopisu. 
 
 
 

2/ Pedagogické záležitosti, proděkan Doc. Jahoda: 
 

 V reakci na otázku děkana z kolegia rektora sdělil časový rozvrh „náhradního 
termínu SZZ“ (nutná koordinace s ostatními fakultami) 
23. květen přihlášení k SZZ 
3. červen odevzdání bakalářské práce 



17. června  kontrola studijních povinností 
 poslední možnost odhlášení ze SZZ  
27.- 30. června  SZZ 

 Připomenul Oběžník č. 40.11/10 Požadavky na sestavení rozvrhu na letní semestr 
akademického roku 2010/11, aktualizace nutná do 5. 1. 2011 

 
 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 
 Přebytky prostředků na základní stipendia DSP. Poslední přebytky budou 

rozděleny následovně: Studenti presenční formy studujícím na ústavech AV ČR - 
plošně 500 Kč/měsíc (odvozeno od navýšení z MŠMT), student Pařez 12 000 Kč 
(sociální pomoc), zbytek na ústavy podle počtu studentů DSP v presenční formě. 
Vedoucí napíší jmenovitý návrh děkanovi na udělení mimořádných stipendií pro 
studenty za svých ústavů, k rukám paní tajemnice na částky sdělené proděkankou. 
TERMÍN: ihned po oznámení částky. 

 Čerpání grantů IGA na ústavech. Výzva k vyčerpání na nulu. Návrh z ústavu 402 na 
„sdružování“ projektů při vyúčtování nebyl kolegiem přijat.  

 Prostředky z fondu fakultní rezervy IGA. Poslední rezerva bude rozdělena na 
ústavy v poměru hodnot kritéria studentů na ústavu. Částky na ústavy se upraví tak, 
aby se nerozdělovaly formální malé sumy (do řédu stovek Kč). Vedoucí podají návrh 
předsedkyni FGK (proděkance). Termín: ihned po oznámení částky. 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  
 

 Anglické webové stránky fakulty – dodělat, rozsah ne jako v češtině  
 
 
5/ Různé 

 Ing. Lindner – stížnost pracovníků ústavu 409 na rekonstrukce laboratoří, žádný 
stavební dozor, nekoordinovanost 

 Doc. Chuchvalec – Ing. Hnědkovský podá habilitační práci 
 
 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 4. ledna 2011. 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
               děkan 


